COMUNICADO DE ADIAMENTO

“PROJETO SEMEANDO VIDAS”

A Associação dos Funcionários da Justiça do Estado do Maranhão (ASFUJEMA), em parceria

com o Instituto Semeando Vidas (ISVI), vem a público comunicar o adiamento do evento intitulado "Título

de Doação Voluntária", que tem como objetivo arrecadar fundos para a realização das Palestras de

Prevenção às Drogas no Maranhão e a distribuição das Cartilhas Educativas de Prevenção e

Conscientização. O evento, que aconteceria no dia 07 de dezembro de 2024, será agora realizado no dia 29

de novembro de 2025.

Informamos que os valores captados com a aquisição dos títulos terão como destino o custeio

das despesas das Palestras dentro do Cronograma previsto para 2025. Dessa forma, as ações de prevenção

e conscientização seguirão conforme o planejado, com o apoio fundamental dos nossos colaboradores e

parceiros.

Além disso, todos os apoiadores que já adquiriram os títulos e que estão concorrendo ao

"VOUCHER" no valor de R$ 5.000,00 (cartão da CVC Turismo) e ao PIX no valor de R$ 25.000,00, terão

suas chances preservadas, sem qualquer prejuízo, na data de realização do evento reprogramado.

Agradecemos imensamente a compreensão e o apoio de todos e reiteramos o convite para

participarem do evento na nova data.

Atenciosamente,

Francisco Marques Neto

Presidente

ASFUJEMA

		2024-12-07T09:01:23-0300